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Ihre Mitarbeiter halten Sie für…

... kompetent und zielstrebig. Und dass ich 

mich für ihre Probleme interessiere, auch 

wenn ich mal anderer Meinung sein sollte.

Zur Person
Michael Schmitt
Nach Studium und Promo-
tion der Regelungs- und 
Nachrichtentechnik arbei-
tete Michael Schmitt als 
Entwickler und Projektlei-
ter in den Bereichen Tele-
komunikation, Bahn, Mili-
tär und Öff entliche Sicher-
heit. Nach Leitungsfunkti-
onen bei Airbus Defence & 
Space 2007 ist er seit 2013 
als Geschäftsführer bei 
STW in Kaufbeuren tätig.

Ingrid Fackler, Redaktion

Ihr Berufswunsch als Kind? 

Ich wollte Elektriker werden, so wie mein Vater. Er hat mich schon 

früh mit auf Baustellen genommen. Das fand ich ganz toll.

01

06

07
08

02

04

03

05

Was ist Ihnen besonders 

wichtig im Leben?

Authentisch und integer 

zu sein. 

Worauf sind Sie stolz? 

Darauf, dass ich Dinge zu Ende 

gebracht habe, auch wenn ich 

dies als schwierig empfunden 

habe. 

Welches Talent hätten Sie 

gerne? 

Ich liebe Gitarrenmusik und 

würde gerne Gitarre spielen 

können. Das zu lernen, habe 

ich als Kind versäumt. 

Was tun Sie am liebsten, 

wenn Sie mal nicht an die 

Arbeit denken? 

Mit meiner Familie in den Ber-

gen wandern oder radfahren.

Ihre größte Aufgabe in 2016?

Mit Internet of # ings die Weichen 

für weiteres Wachstum zu legen.

Vollenden Sie diesen Satz: Ich hätte nie gedacht...

dass ich einmal zu einer Expertenrunde der fl uid zum # ema 

Elektronik in der Landtechnik eingeladen werde.

8 FRAGEN an Dr. Michael P. Schmitt, 
Sensor-Technik Wiedemann GmbH
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